

PROTOKÓŁ Nr XXVI/08

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 29 kwietnia 2008r. w lokalu Szkoły Podstawowej w Starochęcinach.

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,30 a zakończyła o godz. 14,30. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Moskal Bogusław – radny Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego

Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego

Ferdek Marian – wicestarosta Kielecki, występujący w dniu dzisiejszym w obradach jako Przewodniczący Zarządu Osiedla Chęciny

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani mieszkańcy Miasta i Gminy Chęciny .

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu przez **Przewodniczącą Rady** ceremonii powitalnych, przed formalnym rozpoczęciem obrad, głos zabrała **dyrektor Szkoły Podstawowej w Starochęcinach Pani Joanna Dudek.** W wystąpieniu swoim serdecznie przywitała radnych, władze Gminy oraz wszystkich uczestników posiedzenia, podkreślając przy tym, iż wielkim zaszczytem dla Szkoły jest goszczenie tak zacnego gremium. W toku dalszej części, **uczniowie Szkoły zaprezentowali krótki program artystyczny, a następnie uczestnicy Sesji zaproszeni zostali do obejrzenia pomieszczeń Szkoły.**

Przewodnicząca Rady dziękując uczniom oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej w Starochęcinach za umożliwienie odbycia w swojej siedzibie posiedzenia sesji oraz uatrakcyjnienie jej obrad programem słowno-muzycznym, przystąpiła do kontynuowania roboczej części posiedzenia.

Przewodnicząca Rady stwierdzając na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady, oświadczyła, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** zaproponowała radnym przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
- 2. Akceptacja treści protokołu z obrad Sesji Rady z dnia 27.03.br; 16.04. i 23.04.br.**
- 3. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy i Miasta za 2007 rok w zakresie finansowym i rzeczowym z uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy oraz Gminna Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**
 - a/ analiza treści przedstawionego przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta oraz opinii RIO w tym zakresie**
 - b/ przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady**
 - c/ dyskusja**
 - d/ rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta**

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a/ wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości położonej we wsi Lipowica, gm. Chęciny – druk nr 1
 - b/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w obrębie 02 miasta Chęciny – druk nr 2
 - c/ sprzedaży w przetargu nieograniczonym nieruchomości oznaczonej numerem działki 448 położonej w Podpolichnie obr. 9 stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 3
 - d/ wprowadzenia zmian do Statutu M-G Ośrodka Pomocy Społecznej – dr. 4
 - e/ wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 115/XVII/07 Rady Miejskiej dot. szczegółowych warunków przyznania i odpłatności, zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 5
 - f/ zmian w budżecie gminy i miasta na 2008r. – druk nr 6
 - g/ udzielenia pomocy finansowej – druk nr 7
5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta o działalności międzysesyjnej
6. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy.
7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie obrad sesji.

W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** wnioskował o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad, dodatkowego **projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia w formie darowizny od powiatu kieleckiego nieruchomości drogowej położonej we wsi Bolmin, gmina Chęciny**. Pełną treść tego dokumentu oznaczonego jako druk nr 8 otrzymali wszyscy radni. Podkreślić tu również należy, że przedmiotowa sprawa była również omawiana na dwóch posiedzeniach stałych Komisji Rady.

W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad jak również do zaproponowanych zmian, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych (spośród których pierwsze dotyczyło złożonego przez Burmistrza wniosku o rozszerzenie porządku obrad, a drugie całości porządku obrad), w wyniku których zarówno przedstawiony przez Burmistrza wniosek jak również porządek obrad łącznie z przyjętą poprawką zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 27 marca, 16 kwietnia i 23 kwietnia br. – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa, zostały przyjęte jednogłośnie**.

ad. 3

Kontynuując obrady przystąpiono do **analizy treści sprawozdania z realizacji budżetu Gminy i Miasta za 2007 rok w zakresie finansowym i rzeczowym, informacji o działalności jednostek organizacyjnych Gminy oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** /dokumenty te stanowią załącznik do niniejszego protokołu/.

Zabierając w tym temacie głos **Przewodnicząca Rady** poinformowała radnych, iż przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad jest również **wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta** /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ oraz **stosowny projekt uchwały** w tym zakresie.

Pełną treść wypracowanego przez Komisję Rewizyjną **wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta za 2007 rok** przedstawiła zebranych **Przewodnicząca Komisji radna Liliana Porzucek**.

Przewodnicząca Rady, poinformowała zebranych, iż wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej po uprzedniej wnikliwej analizie przedstawionego przez Burmistrza GiM sprawozdania odzwierciedlającego realizację budżetu gminy i miasta za 2007 rok **pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną wniosek oraz stosowny projekt uchwały w tym zakresie**.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** zapoznała zebranych z pełną treścią następujących dokumentów, stanowiących materiał uzupełniająco-informacyjny:

- **Uchwały Nr 25/2008 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 11 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za 2007 rok** (stanowi załącznik do protokołu).
- **Uchwały Nr 36/2008 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 kwietnia 2008r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium** (stanowi załącznik do protokołu).

W trakcie zarządzanej dyskusji nad treścią materiałów głos zabrali :

Radna Stokowiec Zofia – myślę, że wszystkich Nas cieszy dziś fakt, że po raz pierwszy na przestrzeni kilku ostatnich lat budżet gminy został zrealizowany na poziomie powyżej 100%. Z realizacji zadań budżetowych Burmistrz wywiązał się doskonale. Stąd też z dużym uznaniem patrzę na działania obecnych władz. Osobiście jestem przekonana, że jest to początek dobrej drogi w kierunku pozytywnego rozwoju naszej Gminy.

Radny Żelichowski Tomasz – przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty – chciałbym tylko oświadczyć, że członkowie Komisji Budżetowej analizując zarówno przedstawione przez Burmistrza sprawozdania z realizacji budżetu za 2007 rok jak również pełną treść wypracowanego przez Komisję Rewizyjną wniosku nie zgłaszali praktycznie żadnych uwag i zastrzeżeń, podkreślając przy tym że Burmistrz Gminy i Miasta realizując zadania budżetowe kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. W podjętej dyskusji zwróciliśmy uwagę również na to, że kiedy rok temu jednogłośnie udzielaliśmy absolutorium, to tak naprawdę udzielaliśmy absolutorium obecnemu Burmistrzowi, za to co zrobił poprzednio urzędujący Burmistrz.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego nad **projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM Chęciny**, informując przy tym radnych, iż w tym przypadku zastosowanie będzie miało tzw. głosowanie alternatywne, którego wynik będzie podstawą do sporządzenia stosownej treści uchwały, tj. o udzieleniu bądź nieudzieleniu absolutorium. Głosowanie to będzie polegać na tym, że każdy z radnych będzie miał prawo poprzez podniesienie ręki głosować za jednym z trzech postawionych pytań, tj.

Kto jest za udzieleniem absolutorium dla Burmistrza GiM za 2007 rok?

Kto jest za nieudzieleniem absolutorium dla Burmistrza GiM za 2007 rok?

Kto się wstrzymał?

Przewodnicząca Rady, potwierdzając brak zgłaszania uwag do przedstawionej procedury głosowania **projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2007 rok**, przystąpiła do formalnego przegłosowania analizowanego projektu uchwały, który został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 183/XXVI/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zabierając głos, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** podziękował radnym za jednogłośnie udzielenie absolutorium. W wypowiedzi swojej podkreślił, że w Jego ocenie sesja absolutoryjna to bardzo ważne i wzniosłe wydarzenie dla każdego wójta, burmistrza czy prezydenta. Jeszcze kilka miesięcy temu, kiedy Państwo radni przyjmowaliście budżet na 2007 rok, dochodziły do mnie różne głosy z różnych zakątków Gminy, że jest to budżet nierealny do wykonania. Inni burmistrzowie i wójtowie również z niedowierzaniem kręcili głowami twierdząc, że nie wykonamy tego planu. Okazało się, że ten budżet, mimo wielu przeciwności, udało nam się jednak zrealizować. Nie ukrywam, że ogromnie się cieszę z tego powodu. Niemniej jednak podkreślam, że w pełni zdaję sobie sprawę z tego, że uzyskane dziś absolutorium, to nie tylko mój osobisty sukces i moja praca. Korzystając więc z okazji pragnę tu dziś skierować słowa szczególnego podziękowania pod adresem moich współpracowników tj. Z-cy Burmistrza Pana Mariusza Nowaka, Sekretarza GiM Pana Pawła Broli, Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz, Kierownika Ref. Inwestycji Pana Jurka Kasińskiego, Kierownika Ref. Gospodarki Gruntami Pani Zuzanny Kurczyńskiej, Kierownika Biura Rady Pani Teodozji Nowak, wszystkich pozostałym kierownikom referatów i jednostek organizacyjnych Gminy oraz wszystkich pracowników Urzędu, którzy pracowali na to, aby dziś każdy z radnych z czystym sumieniem mógł głosować za udzieleniem absolutorium. Nie ukrywam, że jest to dla mnie jako Burmistrza bardzo przyjemna chwila, a wynik głosowania nie tylko motywuje ale również mobilizuje do działań następnych. Pragnę również podziękować wszystkim radnym i sołtysom za współpracę, bo to również dzięki Waszej wyrozumiałości, ciężkiej pracy i zaangażowaniu nasza Gmina zaczyna odnosić sukcesy. Dziękuję także wszystkim tym, którzy aktywnie pracując przyczyniają się do tego, aby nasza Gmina która ma jeszcze wiele do zrobienia, mogła się dynamicznie rozwijać, aby mogła zmieniać swój wizerunek, by mogła pozyskiwać pieniądze i realizować niezbędne potrzeby w poszczególnych miejscowościach. Dziś pragnę Państwa zapewnić, że ten wynik nie uśpi mojej czujności i nie zamrozi działań, które do tej pory są podejmowane. Przed nami jeszcze wiele do zrobienia, a osobiście mam nadzieję że Chęciny będą się rozwijać w dynamicznym tempie. Podkreślam, że dołożę wszelkich starań, aby zrealizować wszystkie założone plany.

ad. 4

Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których treść otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebrany wypracowane przez poszczególne Komisje Rady wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości położonej we wsi Lipowica, gm. Chęciny - druk nr 1

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 175/XXVI/08** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w obrębie 02 miasta Chęciny - druk nr 2

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywnie zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 176/XXVI/08** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w przetargu nieograniczonym nieruchomości oznaczonej numerem działki 448 położonej w Podpolichnie obr. 9 stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 3

- przedmiotowy projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje Rady**, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 177/XXVI/08** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach – druk nr 4

- przedmiotowy projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje Rady**, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 178/XXVI/08** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 115/XVII/07 Rady Miejskiej dot. szczegółowych warunków przyznania i odpłatności, zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 5

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywnie zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 179/XXVI/08** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2007 rok – druk nr 6

- przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje wnioski i opinie w zakresie analizowanego projektu uchwały, **Przewodnicząca Rady** poinformowała zebranych iż **wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały łącznie z poprawkami dot. załącznika nr 2, gdzie zapisane dotychczas w poz. 4 i 5 jako dwa odrębne zadania pn. przebudowa drogi Tokarnia przy szkole i Przebudowa drogi Tokarnia, łączy się jako jedno zadanie kumulując planowane wydatki**. Oznacza to, że planowany do remontu odcinek drogi gminnej w Tokarni w kwocie 20 tys. zł nie będzie realizowany w roku bieżącym ze względu na wstępnie planowany przebieg obwodnicy trasy E-7. Stąd też kwota 20

tys. zł z tego zadania zostaje włączona jako zwiększone środki na przebudowę drogi Tokarnia przy szkole.

Zabierając w przedstawionej sprawie głos **Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz**, zwróciła się do radnych (zgodnie z zapowiadaną już w czasie posiedzeń Komisji informacją) z wnioskiem o wprowadzenie następujących zmian w analizowanym projekcie uchwały:

- w § 1 pkt 1 będzie brzmiał : „zwiększa się dochody o kwotę 26.402,00zł” ; chodzi tu dodatkowo o kwotę 25 tys. zł jaka już wpłynęła od KKSM Kielce na dofinansowanie tworzonego przez M-G Ośrodek Kultury w Chęcinach w Miedziance Muzeum Górnictwa Kruszcowego. Otrzymałą dotację w kwocie 25 tys. zł należy zapisać jak zwiększenie dochodów w rozdziale 92109 § 0960.
- automatycznie analogiczną kwotę przeznaczamy dokonując zapisu w § 1 pkt 3 jako zwiększenie wydatków o łączną kwotę 1.007192,00 zł w dziale 921, rozdział 92109 § 2480 o kwotę 25 tys. zł.
- W związku z pozyskaniem przez Szkołę Podstawową w Tokarni na konto dochodów własnych kwoty 1000 zł z przeznaczeniem na organizację Gminnego Otwartego Turnieju Tenisa Stołowego - w załączniku nr 3 w poz. 2 następuje zwiększenie dochodów ogółem (kolumna 5) na kwotę 6976,00zł i automatyczne zwiększenie wydatków (kolumna 7) na kwotę 8.516,11zł

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego nad treścią analizowanego projektu uchwały w brzmieniu uwzględniającym dodatkowo omówione i znane radnym (z posiedzeń Komisji) poprawki. W tym głosowaniu radni przyjęli **uchwałę jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 180/XXVI/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej – druk nr 7

- przedmiotowy projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje Rady**, a w wyniku zarządzanego głosowania jawnego został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 181/XXVI/08** stanowi załącznik do protokołu.

Głosowanie w/w uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która udzielając odpowiedzi na złożone przez **sołtysa wsi Korzecko Panią Bogusławę Nartowską** pytanie, wyjaśniła iż analizowany projekt uchwały stanowi tylko formalność od strony czysto finansowej zalecanej przez RIO. Chodzi tu bowiem, o uwzględnione w tegorocznym budżecie gminy zadania dot. partycypowania w kosztach remontów dróg powiatowych na terenie MiG Chęciny. Zaplanowane na powyższe zadania dotychczas były zapisane jako dotacje dla powiatu, aktualnie na skutek zmiany przepisów z zakresu rachunkowości w ocenie organu nadzoru jakim jest Regionalna Izba Obrachunkowa, przeznaczone środki finansowe zostaną przekazane jako pomoc finansowa powiatowej jednostce finansowej na realizację wskazanych przez naszą Gminę zadań.

Kontynuując obrad, przystąpiono do analizy treści dodatkowo włączonego do porządku obrad **projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia w formie darowizny od powiatu kieleckiego nieruchomości drogowej położonej we wsi Bolmin, gmina Chęciny** w brzmieniu określonym w druku nr 8

Zabierając w analizowanej sprawie głos **Kierownik ref. gospodarki nieruchomościami Pani Zuzanna Kurczyńska** wyjaśniła zebrany, iż zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami darowizna nieruchomości jaką w tym przypadku stanowi droga we wsi Bolmin między jednostkami samorządu

terytorialnego może nastąpić tylko za zgodą Rady. Aktualnie Zarząd Powiatu Kieleckiego pozytywnie ustosunkował się do treści złożonego w tym zakresie wniosku Burmistrza Gminy, ale dla formalnego przyjęcia darowizny przepisy ustawy wymagają podjęcia w tym temacie stosownych uchwał tak ze strony Rady Gminy jak również Rady Powiatu.

Radna Foksa Krystyna – proszę o bliższe uszczegółowienie lokalizacji tej drogi; o którą konkretnie chodzi drogę w Bolminie?

Kierownik ref. gospodarki nieruchomościami Pani Zuzanna Kurczyńska - chodzi tu o odcinek drogi w Bolminie między drogą wojewódzką w kierunku zabudowań Pani Kropisz.

Radny Kaczor Paweł – czy mam rozumieć, że sprawa omawianej darowizny dotyczy przejęcia przez Gminę dotychczasowej drogi powiatowej położonej we wsi Bolmin?

Kierownik Ref. Inwestycji, budownictwa i drogownictwa Pan Jerzy Kasiński – pragnę wyjaśnić, że istnieje formalna uchwała Rady Miejskiej w Chęcinach z 1985 roku na mocy której droga o której mowa stała się drogą gminną. Niemniej jednak na skutek podjętych przez Starostwo Powiatowe w późniejszym okresie działań związanych z regulowaniem praw własności pomyłkowo tą samą drogę wpisano jako drogę powiatową. Pragnę tu również poinformować, że podobnej treści pomyłek na naszym terenie jest znacznie więcej i zapewne w stosownym czasie musimy podejmować ponowne działania regulujące stany własnościowe. Taki problem już w tej chwili mamy np. z ul. Cmentarną i częścią ul. Małogoskiej (przy Os. Sosnówka w Chęcinach) których własność w dokumentacji jest po prostu zapisana na odwrót.

Pani Kokowska Ewa – radca prawny Urzędu Gminy i Miasta – pragnę Państwu wyjaśnić, że dopiero w ostatnich kilku latach przystąpiono do regulacji stosunków własnościowych gruntów pod drogami. Do tej pory bowiem było tak, że droga była wojewódzka, powiatowa czy też gminna, ale to wcale nie oznaczało, że grunt pod tą drogą był własnością odpowiednio Wojewody, powiatu czy też gminy. Dopiero w ostatnich latach zaczęto porządkować tę kwestię i chce się doprowadzić do takiej sytuacji, że jeżeli gdzieś jest urządzona droga gminna, to grunt pod tą drogą ma należeć do Gminy, itd. Na etapie wdrażania i regulowania tych stosunków własnościowych dochodzi właśnie do takich jak dziś konfrontacji, że mimo iż ta droga formalnie stanowi własność Gminy Chęciny, to właścicielem gruntu pod tą drogą jest Starostwo. Myślę, że w interesie kształtowania takiej przejrzystości stosunków prawnych jest to, żeby te sprawy uporządkować.

Pan Bielecki Kazimierz – radny powiatu kieleckiego – mam nadzieję, że w stosownym czasie dojdzie również uregulowania stosunków własnościowych w takich przypadkach, gdzie droga powiatowa bądź gminna jest na gruntach stanowiących własność prywatną. Takie przypadki są również na naszym terenie, a konkretnie chodzi o mój prywatny grunt zajęty przez drogę powiatową.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – pragnę już dziś poinformować Państwa, że podobny temat pojawi się na jednej z najbliższych sesji. Chodzi tym razem będzie o przejęcie na własność Gminy terenów obu Rynków w Chęcinach. Okazuje się bowiem, że zarówno Rynek Górny jak również Rynek Dolny w Chęcinach są własnością powiatu. Natomiast tak się składa, że aktualnie dosyć intensywnie przygotowujemy się do aplikowania wniosków do osi VI RPO o rewitalizację rynku; z uzyskanych w Urzędzie Marszałkowskich informacji wynika, że w tym programie beneficjentem może być samorząd terytorialny, czyli gmina. Poza tym jest taka niezręczność, że do tej pory Rynek jest własnością powiatu, a w rzeczywistości koszty sprzątnięcia, ośnieżenia, itp. ponosi Gmina podczas gdy w

przypadku zamiaru organizacji jakiegokolwiek imprezy właśnie na terenie samego Rynku zobligowani jesteśmy prawnie do wystąpienia z miesięcznym wyprzedzeniem do powiatu o wyrażenie zgody. Nie mamy oczywiście również prawa ani żadnego wpływu na ewentualne wydzierzawianie części terenów w pasie drogowym Rynku dla przedsiębiorców, a tym bardziej pobierania jakichkolwiek opłat z tego tytułu. Pragnę tu również poinformować, że w tym tygodniu otrzymaliśmy już opracowaną przez architekta – urbanistę koncepcję zagospodarowania rynku jak również planu ruchu na terenie miasta. Nie chciałbym już dziś zdradzać wszystkich szczegółów, bo i tak będzie prowadzona konsultacja społeczna szczególnie w zakresie dotyczącym koncepcji organizacji ruchu na Rynku; chcemy ograniczyć lub nawet zakazać ruchu samochodów nie tylko na samym Rynku ale również na części uliczek stanowiących integralną część Rynku, np. ul. Długa bądź ul. Staszica. Myślę, że tymi sprawami zajmiemy się na jednym z najbliższych posiedzeń Komisji a następnie sesji Rady.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego *projektu uchwały w brzmieniu określonym w druku nr 8. Uchwała* o której mowa **została przyjęta jednogłośnie**, a oznaczona **Nr 182/XXVI/08** stanowi załącznik do protokołu.

ad. 5

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. wysłuchania przedstawionej przez **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego informacji obrazującej zakres podejmowanych i realizowanych w Gminie działań w okresie międzysesyjnym** (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 6

W ramach zgłaszania wniosków i zapytań głos zabrali:

Radny Mielczarz Cezary – wnioskuję by najbliższą kolejną sesję Rady Miejskiej odbyć w lokalu Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wolicy. Wniosek ten jest ściśle związany z narastającym w naszym środowisku w ostatnim czasie problemem dotyczącym składowania na miejscowej rampie kolejowej kamienia wapiennego. W moim przekonaniu zasadnym jest by na obrady tej sesji zaprosić dyrektora SANEPiD-u, dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Inspektora Pracy, Inspektora Transportu Ruchu Drogowego, Starostę który jest zarządcą drogi przedstawiciela PUP Cargo oraz firmę która korzystając z ciężkiego transportu przewozi kruszywo i kamień drogą powiatową na odcinku Tokarnia – Łukowa. Koniecznym jest w tym temacie zrobić porządek ja również podjąć uchwałę wyrażającą naszą dezaprobatę o łamaniu przepisów zarówno z zakresu ochrony środowiska jak również bezpieczeństwa ruchu drogowego na tym terenie.

Kontynuując swoją wypowiedź radny zwrócił się w następujących sprawach:

-przekazania Zarządowi OSP Wolicy odpisu wyroku sądowego w sprawie uregulowania stanu własności dotychczas zajmowanej nieruchomości
-podjęcia interwencji w dyrekcji PUP w sprawie konieczności rozbiórki zniszczonej w pożarze wieży ciśnień w, Wolicy. Dotychczasowe zabezpieczenia tego obiektu zwykłymi taśmami jest absolutnie niewystarczające, a odpowiadające elementy zagrażają bezpieczeństwu nam.

Radny Chrabaszcz Stanisław- podziękował Radzie oraz Burmistrzowi GiM za położenie dywanika asfaltowego na odcinku drogi od rzeki Hutka w kierunku granicy z gminą Piekoszów. W toku dalszej części swojej wypowiedzi radny wnioskował o

konieczności przeprowadzenia remontu cząstkowego drogi na odcinku Bolmin w kierunku Podpolichna

Pani Kardaś Aleksandra –sołtys wsi Wojkowiec – zwróciła się z wnioskami i zapytaniami w następujących sprawach:

- czy w roku bieżącym będą prowadzone remonty dróg w Lelusinie i Wojkowcu? Z informacji przedstawionej przez Burmistrza wynika, że przetargi na wybór wykonawców planowanych remontów dróg już zostały przeprowadzone, a niestety nie mówi się na temat kontynuowania rozpoczętych remontów naszych dróg,
- konieczność oznakowania bardzo ostrego zakrętu przy torach kolejowych na drodze powiatowej przy wyjeździe z Siedlec do Wolicy

Pan Różycki Piotr – przewodniczący Zarządu Osiedla Zelejowa - w imieniu mieszkańców ulicy Zelejowa oraz Zarządu Osiedlowego podziękował Burmistrzowi GiM za zajęcie stanowiska w sprawie wskazania lokalizacji planowanego do budowy wiaduktu łączącego ul. Siktówka z ul. Zelejową. Dla przypomnienia, poinformował zebranych że od ponad roku w tej sprawie toczy się spór pomiędzy mieszkańcami a właścicielem Zakładu Kamieniarskiego.

Pani Pniewska Danuta – przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra - w imieniu mieszkańców Osiedla Czerwona Góra podziękowała miejscowemu Komendantowi Policji i Burmistrzowi GiM za ujawnienie i ukaranie sprawcy zaśmiecania terenów leśnych w obrębie Osiedla oraz Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej za sfinalizowanie po bardzo długim wyczekiwaniu wymiany wanny i pryszniców w łazience ogólnej w budynku hotelowca.

Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Zarządu Osiedla wnioskowała o rozważenie możliwości i wygospodarowanie środków finansowych na zorganizowanie chociaż małego placu zabaw dla dzieci. Proszę ponadto dyrektora ZGK o spowodowanie wykoszenia trawy na naszym Osiedlu.

Pani Giemza Irena – sołtys wsi Polichno – wnioskowała w sprawie:

- potrzeby wznowienia kontroli mających na celu wyeliminowanie istniejących w dalszym ciągu urządzonych nielegalnie i na „dziko” odpływów do przydrożnych rowów nieczystości z szamb,
- konieczności ustawienia na zakręcie drogi stanowiącej dojazd z Polichna do Korzecka znaków drogowych informujących o kierunku jazdy w stronę Korzecka oraz znaku informującego, że droga na wprost jest drogą „ślepą”.

Radny Żelichowski Tomasz – zwrócił się z zapytaniami w następujących sprawach:

- co dalej z budową kanalizacji Lipowica – Przymiarki?
- Kiedy nastąpi budowa sieci wodociągowej w Starochęcinach?
- co dalej z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego?
- co dalej z opracowaniem projektu technicznego na budowę oświetlenia ulicznego w Podzamczu?
- kiedy wykonany zostanie remont przystanku w Lipowicy

Pytam o terminy w tych sprawach ponieważ część wymienionych zadań przeszła do realizacji z roku ubiegłego z różnych przyczyn zadania te nie zostały wykonane. Aktualnie mamy już początek maja, a żadne z tych zadań nie jest realizowane, stąd też moje obawy, czy nie powtórzy się sytuacja z roku poprzedniego.

Radna Stokowiec Zofia – wnioskowała o rozważenie możliwości stworzenia placu zabaw dla dzieci z ul. Zelejowej.

Pan Bielecki Kazimierz – radny powiatu Kieleckiego – zaapelował do radnych oraz Burmistrza GiM by w porozumieniu ze Wspólnotą Wiejską wsi Lipowica rozważyć możliwość wybudowania bądź też adoptowania poprzez stosowną przebudowę budynku sklepu stanowiącego własność wspólnoty obiektu

umożliwiającego stworzenia świetlicy wiejskiej. Podkreślam tu, że sołectwo Lipowica jest jednym z niewielu w Gminie gdzie nie ma lokalu na zorganizowanie zabrania wiejskiego. Stąd też wszelkiego rodzaju spotkania na wsi odbywają się na powietrzu. Zgłaszając powyższy wniosek proszę o przeanalizowanie możliwości podjęcia takiej budowy przy współdziałaniu Wspólnoty Wiejskiej oraz ewentualnego wsparcia finansowego jednego z wielu programów unijnych. Pragnę tu dodać, że jest już opracowana dokumentacja na Centrum Sportowo Rekreacyjne w Lipowicy w ramach którego przewidywana jest budowa szatni i być może w ramach tego opracowania możnaby ewentualnie przystąpić do wygospodarowania pomieszczenia na świetlicę. Chcę tu również dodać, że aktualnie Wspólnota Wiejska dysponuje kwotą około 35 tys. zł i chętnie włączy się do wnioskowanego przedsięwzięcia.

Pani Rybak Zofia – sołtys wsi Mosty – wskazując na liczne problemy mieszkańców wsi Mosty wynikające bezpośrednio z planowanej od kilkudziesięciu lat budowy Morza Chęcińskiego zapraszam do odbycia posiedzenia sesji w naszej wsi. Myślę, że wielu z Państwa nie zna dokładnie walorów tego terenu, a taka wizja być może spowodowałaby odblokowanie możliwości rozwoju.

Pan Chaba Henryk – przewodniczący Zarządu Osiedla Sitkówka – dziękując w imieniu mieszkańców za wykonane w roku ubiegłym remonty ulicy Panek i Sitkówka zwrócił się z zapytaniem czy istnieje realna możliwość wykonania w roku bieżącym remontu ulicy Dobrzączka. Podkreślam tu, że mieszkańcy tej ulicy zmuszeni są do wykonania na własny koszt dokumentacji na budowę linii energetycznych do swoich posesji. W sumie 8 właścicieli posesji musi ponieść koszty w ogólnej kwocie 12 tys. zł. W tegorocznym budżecie gminy jest zaplanowana wprowadzenie kwoty 40 tys. zł na remont tej ulicy, ale okazuje się, że grunt pod tą ulicę nie stanowi własności Gminy lecz właścicielami są Lasy Państwowe. W związku z powyższym proszę o informację czy istnieje szansa aby w roku bieżącym przynajmniej utwardzić nawierzchnię tej drogi.

Pan Różycki Piort – przewodniczący Zarządu Osiedla Zelejowa – interweniował w sprawie uporządkowania terenu wzdłuż drogi kierunku Zelejowej, gdzie w ostatnim czasie wykonano przecinkę gałęzi na drzewach

Pan Bielecki Kazimierz – radny powiatu Kieleckiego – zaapelował do uczestników dzisiejszego posiedzenia, by korzystając z udziału W-ce starosta oraz swoim jako radnego Rady Powiatu zgłaszali ewentualne uwagi i wnioski pod adresem Starostwa Powiatowego.

Radny Jach Waldemar – odpowiadając na apel radnego powiatu, zwracam się o pomoc w sprawie niszczącego chodnika w Łukowej. Chodzi konkretnie o szczegółowe rozpoznanie całości tej sprawy, tj. ustalenie kto wykonywał remont drogi, kto puścił ruch przez ten chodnik, kto nadzorował tą inwestycją i dlaczego do tej pory pomimo wielu zgłaszanych interwencji nic w tej sprawie się nie dzieje.

ad. 7

Udzielając odpowiedzi na zgłaszane wnioski i zapytania głos zabrali:

Pan Ferdek Marian- Wicestarosta Kielecki – w związku z licznie zgłaszanymi uwagami, wnioskami i interwencjami które w zdecydowanej większości dotyczą stanu nawierzchni dróg powiatowych, pragnę wyjaśnić i uświadomić Państwu, że te sprawy nie stanowią problemu tylko tej Gminy lecz wszystkich 19 gmin jakie tworzą nasz powiat. Dla zobrazowania całości tych zagadnień pragnę uświadomić Państwu, że nasz powiat ma 1200 km dróg w 19 gminach, podczas gdy budżet własny na powyższy cel na rok bieżący wynosi 3 mln 800 tys. zł. I to w zasadzie jest pełna odpowiedź nie wymagająca chyba żadnego komentarza, gdyż z przeliczenia wynika,

że na 1 km drogi przypada 3,2 tys. zł lub około 200 tys. zł na gminę. Oczywiście, pozyskujemy środki zewnętrzne, m.in. do ZPO jest złożone 7 fiszek, przy czym ustalony został następujący priorytet; i tak np. w pierwszej kolejności realizowana będzie droga Piekoszków, w drugiej kolejności – droga Borków – Chmielnik, a w trzeciej kolejności droga powiatowa na odcinku Tokarnia – Wolica.

Zapewniam Państwa, że wszystkie zgłoszone dziś wnioski skrupulatnie odnotowałem i przekażę pełną ich treść odpowiedzialnym członkom Zarządu Powiatowego. Trudno jest mi natomiast mówić o skuteczności moich działań, tym bardziej przy tak ograniczonych zasobach finansowych. Chcę tu również podkreślić, że sam fakt przypisania określonej drogi do powiatu nie oznacza że w całości jest w gestii powiatu, bo przecież zlokalizowana jest ta droga na terenie określonej Gminy. Stąd też wszystkie wnioski wychodzą ze strony Gminy, a powiat partycypuje w kosztach do 50%. Nie oczekujemy zatem natychmiastowych efektów i popraw sytuacji.

Radny Mielcarz Cezary – korzystając z apelu radnego powiatu Pana Bieleckiego, któremu z racji wykonywanego zawodu zapewne znane są warunki i przepisy jakie należy przestrzegać przy organizacji składowiska transportu kamienia wapiennego, zwracam się z prośbą o pomoc Nam tj. mieszkańcami Tokarnii i Wolicy w załatwieniu sprawy związanej z urządzonym na rampie kolejowej w Wolicy zlokalizowanej około 50 m od zabudowań mieszkalnych składowiska kamienia wapiennego i jego załadunku na wagony kolejowe. Osobiście domnimam, że lokalizacja ta nie spełnia obowiązujących przepisów i stąd też proszę Pana radnego o bliższe zainteresowanie się tą sprawą i ewentualne podpowiedzi i informacje w jaki sposób tą sprawę należy załatwić, jaki warunek firmy muszą spełnić aby mogły sobie urządzić w terenie otwartym i całkowicie zabudowanym niemal w środku wsi składowiska i przeładunek kamienia.

Kontynuując udzielanie odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski, głos zabral **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**, stwierdzając m.in.;

- My jako Gmina nie możemy narzekać na złe relacje ze Starostwem, bo oprócz pieniędzy przypadających z ogólnego podziału tj. 160 tys. zł, myśmy dostali dodatkowe 100 tys. zł. Zgadza się z tym i osobiście jestem przekonany, że właściwym myśleniem jest to, że skoro zarządcą drogi jest powiat, to nas nie powinno interesować ani nadzór, ani interwencja, a tym bardziej konsekwencja. To samo jest z drogami wojewódzkimi. Niestety sytuacji w naszym kraju jest taka i bez naszego jako Gminy zainteresowania i finansowego zaangażowania na remonty dróg będziemy wyczekiwać w nieskończoność.
- Osobiście nie widzę przeszkód i w pełni popieram wniosek radnego Pana Mielcarza by najbliższą sesję odbyć w Wolicy, ponieważ problem z jakim borykają się mieszkańcy Wolicy wciąż narasta. Jest to sytuacja o tyle niepokojąca, że z treści przekazanego nam przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska informacji wynika, że jest tam wszystko w porządku, podczas gdy prawda jest zupełnie inna, bo zapylenie i emisja pyłów roznosi się po okolicznych sąsiadujących posesjach. Wiemy również jak wygląda nawierzchnia drogi przy opadach deszczu.
- Wyrok w sprawie ustalenia prawa własności do gruntu w Wolicy którym zainteresowana jest również OSP w Wolicy zapadł w Sądzie niespełna tydzień temu i My również jako Gmina oficjalnie na piśmie nie otrzymaliśmy. Pragnę tu podkreślić, że zgodnie z uprzednio złożoną deklaracją Rady oraz moją jako Burmistrza, jednostka OSP Wolicy otrzymana nieodpłatnie od Gminy działkę wraz z budynkiem po byłym przedszkolu w Wolicy. Uchwałę o użyczeniu na okres 25

lat wspomnianych nieruchomości dla OSP podjęła Rada już na poprzedniej sesje. W najbliższych dniach podpisana zostanie w tym zakresie również stosowana umowa. Takie uregulowania pozwolą na przystąpienie do opracowania projektu adaptacji i rozbudowy obiektu po byłym przedszkolu na cele OSP.

- W sprawie rozbiórki zniszczonej pożarem wieży ciśnień w Wolicy wystąpiliśmy ze stosownym pismem zarówno do właściciela tj. dyrekcji PUP jak również do Konserwatora Zabytków. Otrzymana od dyrekcji PKP odpowiedź w której zapewnia się o wykonanym zabezpieczeniu tego obiektu w naszej ocenie jest wręcz prymitywna i śmieszna, bo jak inaczej należy ocenić istnienie zabezpieczenia w postaci ułożenia wokół tego obiektu taśmy. Oświadczam, że w tej sprawie ponownie podejmiemy stosowne interwencje, w tym również rozważymy zasadność zawiadomienia Inspektora Nadzoru Budowlanego.
- Remont cząstkowy drogi na odcinku Bolmin – Podpolichno będzie wykonany w najbliższym czasie na zlecenie właściciela tej drogi tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, przy czym remont ten będzie polegał na wyrównaniu nawierzchni poprzez zniwelowaniu, nawiezieniu i utwierdzenie kruszywem. Takie zapewnienie otrzymałem od dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg.
- remont drogi Lelusin – Wojkowiec będzie realizowany w roku bieżącym przy współudziale środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego. Tą drogę wytypowaliśmy jako jedną do Urzędu Marszałkowskiego celem pozyskania środków na remont dróg dojazdowych do pól. Oznacza to, że do zaplanowanej na powyższy cel w budżecie kwoty 50 tys. zł otrzymamy dofinansowanie około 20-25 tys. zł.
- w pełni podzielam zasadność przedstawionego wniosku o konieczność usytuowania w tak newralgicznym punkcie jaki stanowi rozjazd na zakręcie drogi w kierunku Ostrowa i Siedlce stosownego znaku drogowego. Z takim wnioskiem wystąpię niezwłocznie do zarządcy drogi, tj. do Powiatowego Zarządu Dróg.
- Zapewne wszystkim z Państwa znany jest z mediów problem jaki się pojawił w Zelejowej w związku z planowanym do budowy wiaduktem. Temat ten był wielokrotnie roztrząsany na spotkaniach i zebraniach w których frekwencja zainteresowanych stron była bardzo wysoka. Ostatecznie Generalna Droga zrzuciła odpowiedzialność na Burmistrza, twierdząc że jakkolwiek obwodnica trasy E-7 w okolicach Podzamcza, Tokarni, Wolicy jest w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg, tak wiadukt o który trwa spór dotyczy gruntów Gminy; a zatem Oni „umyli ręce” i powiedzieli wprost, że jeżeli nie będzie ostatecznej decyzji, to ich to nie interesuje i od budowy odstępują. Gmina po prostu nie będzie miała łącznika między Zelejową a Sitkówką. Byłoby to dla nas wielkie nieszczęście dla nas, bo za pieniądze Generalnej Dyrekcji Dróg będziemy mieć nie tylko wiadukt wybudowany, ale jeszcze kilkaset metrów drogi gminnej. Według koncepcji projektu wstępnego wygląda to dosyć doskonale. Nie ukrywam że było to bardzo trudna decyzja, bo każda ze stron miała rację, ale niestety decyzję należało podjąć. Tak więc zdecydowałem, że w mojej ocenie droga powinna przebiegać po odcinku drogi gminnej, zajmując również w dalszej części tak grunt prywatny jak również działkę gminną. Takiej treści pismo skonstruowałem i przekazałem do dyrekcji Generalnej Dróg.
- Wycinką drzew, wzdłuż ul. Zelejowej zajmował nie nasz Zakład, lecz wynajęta specjalistyczna firma. Faktycznie teren nie został uporządkowany, a prace dotychczas są niedokończone. Wynika to z tego, że wykonują te prace właściciel jednoosobowe firmy uległ wypadkowi ponosząc lekkie obrażenia i stąd prace

zostały wstrzymane. Jestem na bieżąco w kontakcie z tym przedsiębiorcą i na pewno całość tych prac wykonana zostanie należycie

- w pełni podzielam zasadność wniosku dot. potrzeb wybudowania placu zabaw na Os. Czerwona Góra. Niemniej jednak zadanie to nie jest uwzględnione w tegorocznym budżecie. Zakładamy, że organizując w najbliższych dniach przetarg na wybór wykonawcy 6 placów zabaw planowanych do realizacji w ramach środków zabezpieczonych w budżecie gminy, być może uda nam się wygospodarować ewentualne rezerwy. Wtedy też rozważymy możliwość ewentualnego urządzenia w roku bieżącym takiego placu na Os. Czerwona Góra. Chcę tu ponadto dodać, że w m-cu czerwcu br. planujemy urządzenie wszystkich ujętych w planie placów zabaw.
- zgłoszony przez panią sołtys z Polichna wniosek o ustawienie dodatkowego znaku informującego k kierunku jazdy w stronę Korzecka i oznaczenia drogi w kierunku przysiółka stawka „drogą ślepa” uznaję jako uzasadniony i wystąpię do Zarządu Dróg Powiatowych o jego realizację.
- Pytanie złożone przez radnego pana Żelichowskiego uznaję za dość długie i trudne. Nie ukrywam, że w tegorocznym palnie mamy bardzo wiele zadań do realizacji i dzisiaj trudno jest określić datę realizacji konkretnego zadania. Niemniej jednak postaram się ustosunkować do każdego ze złożonych pytań i tak:
 - W ostatnim czasie otrzymaliśmy już gotowy projekt na budowę kanalizacji Lipowica – Przymiarki. Złożyliśmy do RPO fiszkę, która została pozytywnie oceniona w części dot. budowy odcinaka tranzytu Radkowice – Toakrnia. Drugi wniosek dot. Lipowicy niestety nie został wytypowany do dofinansowania. Tak więc nie ukrywam że szukamy źródła dofinansowania, ale nie mogę dziś powiedzieć że realizacja nastąpi w przyszłym roku; Zadanie będzie realizowane wtedy, gdy będą pieniądze.
 - Prace nad projektem wodociągu w Starochęcinach są daleko zaawansowane. Szacujemy, że w okolicach czerwca, lipca otrzymamy gotowy projekt. Więc zakładam, że m-cu wrześniu możliwym byłoby rozpoczęcie prac których wykonanie zamierzamy zlecić naszemu Z-dowi Gospodarki Komunalnej. Sądzę, że do końca m-ca października br prace zostaną zakończone.
 - Aktualnie wystąpiliśmy z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na budowę oświetlenia na budowę oświetlenia ulicznego w Podzamczu – Gaj. Myślę, że najpóźniej do końca maja br ogłosimy przetarg na realizację tego zadania, by już w m-cu lipcu bądź sierpniu prace zostały wykonane.

ad. 8

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękowała wszystkim uczestnikom posiedzenia i formalnie zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej.

Opracowała na podstawie nagrań

Teodozja Nowak

Przewodnicząca obrad:

Krystyna Foksa

